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Тишината е езикът на Бога, всичко останало е лош превод. 
Джалал ад-Дин Мухаммад Руми 

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

  БЛАГОДАРСТВЕНО ПИСМО 

ДО СЕМЕЙСТВО ЖИВКО И ЮЛИЯ УЗУНОВИ, 
УВАЖАЕМИ, ЮЛИЯ И ЖИВКО УЗУНОВИ 

От името на Настоятелството, екипа на НЧ „Зора 
1894“ гр. Шабла и всички творчески състави, изразяваме ис-
крена и сърдечна благодарност за щедрото дарение в размер 
на 3700.00 лв., което направихте в подкрепа на нашата чи-
талищна дейност. 

Вашият принос е изключително важен за нас. Този бла-
городен жест е израз на дълбока ангажираност с културния 
живот в нашата общност. Вдъхновение и пример за об-
ществена отговорност и човечност. Сигурни сме, че с та-
кива съмишленици като Вас ще продължим да изграждаме 
едно по-добро и културно общество, както и да продължим 
да осъществяваме богато културно – просветна дейност, 
да градим инициативи за образование и развитие на млади 
и възрастни и пространство за творческа и социална ак-
тивност. С тази помощ закупихме ново дигитално пиано 
от висок клас, лаптоп за нуждите на библиотеката, про-
жектори за сценично осветление, пулт за управление и ау-
дио миксер. С част от сумата, ще закупим и нови книги за 
обогатяване на библиотечния фонд. 

Дарението Ви ще допринесе не само за техническото и 
материалното обновяване на читалището, но и за създава-
нето на по-добри условия за изява на децата, младежите и 
всички творчески състави. 

Благодарение на Вас, нашата работа ще продължи с още 
по-голяма отдаденост и ентусиазъм. 

Вашият жест доказва, че добротата и обществената 
ангажираност продължават да сближават хората и да им 
носят духовна сила. 

Още веднъж, от все сърце – благодарим за доверието и 
съпричастността, благодарим, че сте с нас и вярвате в си-
лата на културата! 

Приемете нашата искрена признателност и пожелание 
за здраве, лично щастие и професионални успехи. 

С Уважение и признателност, 
Екипът на НЧ „Зора 1894“, 

28.07.2025 г.

СКЪПИ БЪДЕЩИ И 
НАСТОЯЩИ МАЙКИ, 

Национална асоциация 
„Подкрепа за кърмене“ ор-
ганизира събитие по повод 
Световната седмица на кър-
менето в Шабла. Заповядайте 
на неформална среща с нашия 
доброволен консултант по 
кърмене Елица Христова. На 
срещата ще може да обмените 
опит, да зададете своите въ-
проси и да получите полезна 

информация за всичко, което 
ви вълнува около кърменето. 

Елица Христова ще ви 
очаква на 2 август 2025 г. от 
10.00 ч. в „Зелен образова-
телен център“ в гр. Шабла. 
Вход свободен!

За контакт: Елица Христова 
(консултант по кърмене към 

НАПК) 0889 033 106 

“ДЖУЛАЙ ИВНИНГ”  

С ДЕСИ И КРАСИ 
„Любимите ни български песни“

На 31.07.2025 година от 19.00 ч. 
Място: Зелен образоветелен център гр. Шабла

Вход свободен!

ДЪЛЪГ ДНЕВЕН РЕД И ПРОДЪЛЖИТЕЛНИ ДИСКУСИИ 
БЕЛЯЗАХА 31-ТО ЗАСЕДАНИЕ НА ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТ

На 24 юли 2025 година се 
преводе 31-то редовно заседа-
ние на Общински съвет – Ша-
бла, на което присъстваха 10 от 
11 общински съветници.

Дневният ред включваше 33 
докладни записки за разглеж-
дане.

На заседанието съветни-
ците приеха нови Наредби за 
изменение на съществуващите 
17 Наредби в община Шабла, 
свързани с изисквания от За-
кона за въвеждане на еврото 
в България. Промяната в тях 
влиза в сила от датата на въ-
веждането на еврото.

В поликлиниката на вто-
рия етаж ще бъде отдаден под 
наем лекарски кабинет за от-
криването на стоматологичен 
кабинет и манипулационна за 
извършването на медицински 
услуги.

Също под наем ще се отдаде 
и канцелария от 16 кв.м. в сгра-
дата на Морския клуб в Шабла. 
Новата численост на общинска 
администрация Шабла ще бъде 
от 69 щатни бройки, като ще се 
разкрие ново звено за вътрешен 
одит, за което според кмета Же-
чев трудно ще се намерят под-
готвени кадри. На заседанието 
бяха определени минимални и 
максимални цени  на един ки-
лометър на тасиметров превоз 
на пътници на територията на 
общината, съответно: 

 - 1.30 лв.минимална дневна 
тарифа и 2.20 лв. максимална 
дневна тарифа/евро;

 - 1.50 лв. минимална нощна 
тарифа и 3.20 лв. максимална 
нощна тарифа/евро.

Двама от членовете на Упра-
вителния съвет на общинската 
фондация „Карон Лимен“ са 
подали искания за смяна. Това 
са Теодора Асенова и Мария 
Недялова. На тяхно място бяха 
избрани нови членове Нели 
Димитрова и Николай Нико-
лов, и двамата от Шабла.

На заседанието бе дадено 
съгласие община Шабла да 
кандидатства с проектно пред-
ложение по процедура чрез 
директно предоставяне на 
средства от Механизма за въз-
становяване и устойчивост на 
конкретни крайни получатели 
за изпълнение на инвестиции 
„Инсталиране на фотоволта-
ични системи в съществуващи 
социални услуги, делегирана от 
държавата дейност и закупува-
не на електрически превозни 

средства, включително свър-
зани зарядни станции за пре-
доставяне на социални услуги“. 
За целта ще бъде закупен елек-
трически автомобил за предос-
тавяне на социални услуги към 
Центъра са социална рехабили-
тация и интеграция в града. 

Дълго време бяха дискути-
рани и отхвърлени  внесените 
от общинския съветник Сте-
фан Жечев докладни записки, 
относно промяна на датите за 
провеждане на събора в град 
Шабла и Празника на града и 
префасониране на паметника 
на Иван Загубански в центъра 
на града. Господин Стефан Же-
чев предложи събора на града 
да бъде на 14 септември – Кръс-
товден, а Празникът на града 
да се отбелязва на 27 август, 
датата, на която село Шабла е 
обявено за град през 1969 годи-
на. Във връзка с предстоящо-
то изграждане на паметник на 

Христо Ботев в Шабла, Стефан 
Жечев предложи барелефът на 
Иван Загубански да бъде по-
ставен на подходящо място в 
село Пролез – мястото, където 
Загубански е бил учител. Фа-
садата да се използва за осно-
ва, на която да бъде поставен 
паметника на революционера 
и поет Христо Ботев. Общин-
ските съветници обясниха, че 
ако се промени паметника на 
Иван Загубански, то той тряб-
ва да бъде заличен от списъка 
на паметниците и да се започне 
нова процедура, което изисква 
много време и средства. Беше 
казано също, че този паметник 
на Иван Загубански е свързан с 
историята на Шабла и би тряб-
вало да бъдат попитани жи-
телите на града, каква да бъде 
съдбата на паметника.

В точка „Други“ бе про-
четено писмо от Общинския 
съвет до Министерството на 
регионалното развитие и бла-
гоустройството (МРРБ) в под-
крепа на проект на Наредба за 
условията и реда за определяне 
на местата за временно разпо-
лагане на палатки, кемпери или 
каравани в зона „А“ и в зона“В“ 
извън морските плажове, пя-
съчните дюни и категоризира-
ните къмпинги предложен от 
МРРБ.

След изчерпване на дневния 
ред заседанието беше закрито 
от председателя на Общинския 
съвет д-р Йорданка Стоева.

Изгрев
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ

130 ЛВ. ЗА КУБИК.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

Продавам 
• 4 топа оградна тел - неизползвана, старо производство,
• два казана за варене на компоти
• тава за варене на лютеница.

Телефон: 0899 954 471

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

Във връзка с провеждането на Празника 
на плодородието в град Шабла, 

организираме ретро модно ревю, 
посветено на дамската елегантност и 

стил от миналото.
Ако притежавате ежедневни, вечерни или 
коктейлни рокли от периода 1880–1980 
г., ще се радваме да ги включим в нашето 
събитие! Целта ни е да покажем красотата 
на отминалите епохи и да отдадем почит на 
автентичната женственост и мода.
Какво търсим:

• Оригинални светски рокли от края на XIX и XX век
• Елегантни аксесоари – ръкавици, чанти, шапки и бижута
• Истории, свързани с облеклото, които да представим по 
време на ревюто

Кога и къде:
Ретро ревюто ще се проведе по време на Празника на 
плодородието в гр. Шабла

За контакт и участие:
Ако желаете да предоставите рокля и/или аксесоар, моля, 
свържете се с нас на: 05743 4145 или obshtina@shabla.egov.bg
в срок до 15 август 2025 г.

Нека заедно превърнем празника  
в пътуване назад във времето! 

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

„ХРАНИТЕЛЕН ПАТРУЛ“ НА ПЛАЖА В ШАБЛА ЩЕ ПРОВЕДЕ ИНФОРМАЦИОННА 
КАМПАНИЯ ЗА НАМАЛЯВАНЕ НА ХРАНИТЕЛНИТЕ ОТПАДЪЦИ

Уважаеми жители и гости на Община 
Шабла,

В рамките на проект FOODWISE ще се 
проведе инициативата „Хранителен па-
трул“.

Община Шабла е партньор по този про-
ект на СНЦ „Асоциация Биомрежа“ и заед-
но ще реализираме акцията на 4 и 5 август 
2025 година от 9.00 до 12.00 часа.

Какво представлява Хранителният па-
трул?

Това е FOODWISE точка, която ще изгра-
дим на 4 август на плажа пред снек-бар „Ла-
ваца“ на територията на СО „Къмпинг До-
бруджа“ и на 5 август на централния плаж 
на СО „Къмпинг Добруджа“.

Елате да си говорим за това как може да 
оползотворяваме храната, да не я изхвърля-
ме и да намалим хранителните отпадъци.

Всеки, който донесе хранителен отпадък 
от нещо, което е консумирал на плажа или 
по време на разходка, ще получи в замяна 

вкусен сезонен плод или зеленчук. Ще по-
говорим за това как всеки от нас може да 
допринесе за опазването на околната среда 
като същевременно се храни здравословно 
и пести своите пари.

Нашата цел: Да бъдеш FOODWISE – да 
готвиш умно, да пестиш средства и да живе-
еш отговорно!

Проект FOODWISE е част от програмата 
Interreg NEXT Черноморски басейн (Black 
Sea Basin CBC) и се съфинансира от Евро-
пейския съюз.

Отговорността за съдържанието на този 
материал е на Асоциация „БИОМРЕЖА“. 
Материалът не отразява непременно офици-
алната позиция на Европейския съюз. Въз-
произвеждането е разрешено при посочване 
на източника и направените промени.

Очакваме ви!

ФЕСТИВАЛЪТ НА ХВЪРЧИЛАТА В ШАБЛА 
ЩЕ СЪБЕРЕ ЗА 14-ТИ ПЪТ ЛЮБИТЕЛИТЕ 
НА ВЯТЪРА, ВОДАТА И ПТИЦИТЕ

Фестивалът на хвърчилата 
се осъществява с финансовата 
подкрепа на Национален фонд 
„Култура“, програма „Фестива-
ли“ 2024, Договор № F-S-2024-
33 23/12/2024 г., на община Ша-
бла и на Общинска фондация 
„Карон Лимен“

Тази година превърналият 
се вече в традиционен праз-
ник на феерията от цветове и 
приключения в Шабла ще се 
проведе в дните 5, 6 и 7 септем-
ври под надслов „Фестивал на 
хвърчилата "вятър-птици-во-
да" Шабла 2025“. Организато-
рите обещават незабравими 
вятърно-морски приключения, 
разнообразни музикални из-
пълнения, творчески работил-
ници и забавни съревнования.

В първите дни на септември 
Шабла отново ще се превърне в 
събирателен център за красиви 
арт модели хвърчила, а акцен-

тът освен върху птиците този 
път ще бъде поставен и върху 
природните елементи вятър 
и вода, които са естествени-
те местообитания на птиците, 
които правят неповторим об-
ликът на Крайморска Добру-
джа.

Официалното откриване 
на фестивала е на 5 септември 
от 16.00 часа, когато елитните 
пилоти на хвърчила от Българ-
ската Кайт Асоциация ще про-
ведат детска работилница за 
хвърчила. В 18.00 часа ще бъде 
излъчена прожекция на фил-
ма "СКРИТАТА КРАСОТА НА 
СЕВЕРНИЯ БРЯГ" на Филмово 
Студио - Позитивния Филм, с 
режисьор Vivia Niki.

Подробна програма на три-
дневния Фестивал на хвърчи-
лата очаквайте в първите дни 
от месец август.

Очакваме Ви!

ЗАСИЛЕН КОНТРОЛ ЗА НЕДОПУСКАНЕ 
НА НЕРЕГЛАМЕНТИРАНО 

ТРАНСПОРТИРАНЕ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ
Във връзка с влошената епи-

зоотична обстановка по отно-
шение на диагностицираните 
особено опасни заболявания 
по животните, възникнали на 
територията на страната, как-
то и на съседни на Република 
България страни и особено 
увеличаващите се случаи на 
заболяванията шарка и чума 
по дребните преживни жи-
вотни (ДПЖ) – овце и кози, с 
цел ограничаване и недопус-
кане разпространението на 
тези заболявания, служители 
на Областна дирекция по без-
опасност на храните (ОДБХ), 

в координация с кметовете и 
кметските наместници по насе-
лени места, ще упражняват зави-
шен контрол за недопускане на:

нерегламентирано транс-
портиране на живи животни;

придвижването и транспор-
тирането на живи животни без 
ветеринарномедицинско сви-
детелство;

придвижването и транспор-
тирането на живи животни с 
неизяснен здравен статус.

При констатиране на такива 
обстоятелства, ще се налагат 
административно-наказателни 
мерки от ОДБХ.

ЗАПОВЯДАЙТЕ НА ИЗЛОЖБА!
Тя представя в комикс две 

интригуващи истории, свър-
зани с откриването на Варнен-
ския халколитен некропол и 
загадката около тракийския 
цар Котис I

На 29 юли (вторник) от 
18,00 ч. в Зелен образователен 
център, гр. Шабла ще бъдат 
представени на изложбени 
пана комиксите „Варненският 
халколитен некропол“ и „Тай-
ната на Котис I“.

Двата документални коми-
кса са създадени от Елена Вла-
дова (сценарист) и Николай 
Русев (художник). 

Първият комикс разказва 
за историята на откриването и 
проучванията на Варненския 
халколитен некропол, имащ 
пряка връзка с културата Ха-
манджия и археологическия 
комплекс „Селищна могила 
Големия остров“ на Дуранку-
лашкото езеро.

Комиксът „Тайната на Ко-
тис I“ се основава на една от 
хипотезите, свързани с Рого-
зенското съкровище, която 
води до тракийския цар Ко-
тис I. 
ПРЕДИ ОТКРИВАНЕТО НА 

ИЗЛОЖБАТА, 
В 16,30 Ч. ЩЕ СЕ ПРОВЕДЕ 
РАБОТИЛНИЦА С ДЕЦА. 

Ще се работи по сюжети, 
свързани със забележителни 
места и личности. Децата ще 
претворят в кратки комикси 
сюжет от историята, с който 
са запознати или ще създадат 
сюжет за историческа игра 
с любим герой, който им е 
интересен. Ще научат как в 
комикса се изгражда герой и 
кои са основните елементи на 
комикса, които определят спе-
цификите на това интересно и 
сложно изкуство. Минимална 
възраст на участниците 5 го-
дини. Цена: 15 лв.
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ПОЕТИЧЕН КЪТ

РАЗМИСЪЛ 
Ако няма какво да дадем на света,
за какво сме родени?
 
Ний не щем нито славата, ни участта
 на големите гении!
Просто трябва
 да имаме нежността
 на оная незнайна женица,
дето първа втъкала е прелестта
 на земята ни във шевица.
Просто трябва
 да имаме скъпия дар,
озарил оня майстор чудесен,
който първи е теглил
 върху явора шар
 и дървото е станало песен.
 
Ний не щем нито славата, ни участта
 на големите гении!
 
Нас ни стига признателността
 на едно поколение.
Трябва само
 да носим една сръчна ръка
 като Кольо Фичето, дето
 да реди мълчаливия камък така,
че да трогва сърцето.
 
Трябва само
 да носим две могъщи крила,
като тия на майстор Манола,
за да идем
 отвъд скоростта на звука
 и над дързостта на сокола.
 
Нас ни стига признателността
 на едно поколение!
 
Нека само една дръзка мечта
 въплътим във творение.
Нека станем
 лесът срещу зъл суховей!
Нека бъдем
 дъждът на пшениците гъсти!
Нека мъртвият болен да оживей
 изпод нашите пръсти!
Нека страшните атоми се укротят
 във ръцете ни
 като житни зрънца,
да поникнат и ни дадат
 милиарди слънца!
 
Нека само една дръзка мечта
 въплътим във творение,
за да имаме право да легнем в пръстта,
дето спят толкова гении.

Владимир Башев (28.07.1935 – 19.11.1967 г.)

ПИСАТЕЛКАТА ЕЛЕНА АЛЕКСИЕВА ГОСТУВА 
В АРТ ПРОЕКТА "ДВОРЪТ" В СЕЛО ЕЗЕРЕЦ

За пета поредна година, на 
26 юли 2025 година в творче-
ското пространство на къщи 
„Виола“ в село Езерец се осъ-
ществи проектът "Дворът". 
Тази година гост беше писа-
телката Елена Алексиева. За 
музикалния фон се погрижиха 
домакините - Пламена Косто-
ва и Павлета Проданова. Арт 
пространството беше украсено 
с впечатляващите фотографии 
от Северното Черноморие на 
Лилия Томерова. Нейната фо-
тоизложба се нарича "Четири 
сезона".

Авторката е родена в София. 
Завършва Международни ико-
номически отношения в УНСС, 
както и докторската програма 
по семиотика в Нов български 
университет.

Автор е на стихосбирките 
„Бримка на сърцето“ (1994) 
и „Лице на ангел-екзекутор“ 
(1996), както и на романа „Си-
нята стълба“ (2000). Два нейни 
сборника с разкази са публику-
вани в издателство „Колибри“ - 
„Кой?“ (преведена в Испания) и 
„Читателска група 31“, отличен 
с наградата „Хеликон” за нова 
българска художествена проза 
за 2006 г. Романът й „Рицарят, 
дяволът, смъртта“, номиниран 
за наградата „ЕЛИАС КАНЕ-
ТИ“ за 2009 г., предстои да бъде 
издаден на френски. Романът 

„Тя е тук“ е номиниран за на-
града "Хеликон".

Носител е на наградите "Ас-
кер" 2013,"Икар" 2015 ,"Перото" 
2021.

Към най-новия й роман 

"Вулкан" има голям читателски 
интерес. 

„Това е  книга, която ще ви 
запрати в друга реалност – ва-
шата; книга, в която днес е 
вчера, но и утре; книга без ге-
рои, защото всички са герои; 
книга за прискърбната радост, 
безутешната утеха и мимолет-
ната вечност; книга язвителна, 
пънкарски поетична, която 
те изритва с първата глава и 
те държи наелектризиран до 
последната. Книга за мен и за 
теб.“ – казва Георги Ангелов.

Изгрев

САМОДЕЙЦИ ОТ КРАПЕЦ С ПЪРВА 
НАГРАДА ОТ ФЕСТИВАЛ В АПРИЛЦИ

Повече от 900 участници 
от 85 състава от цялата страна 
се събраха в Априлци за фол-
клорния фестивал „Искри от 
миналото“, съобщиха органи-
заторите от Народно читали-
ще „Светлина – 1894 г.“ Фес-
тивалът се организира за 22-и 
път на 26 и 27 юли 2025 година.

Преминал при засилен инте-
рес, фестивалът донесе диплом 
за първа награда и златен медал 
на самодейците ни от певческа 
група при ПК „Бонка Добрева“ 
с.Крапец. Ръководител на гру-
пата е Славка Андреева, а коре-
петитор Добри Добрев.

Организиран от НЧ „Светли-
на-1894“, фестивалът превърна 
площада на града в сцена на ро-
довата памет, музиката и танца.

Над 20 години фестивалът 
събира фолклорни състави от 
цяла България – от Варна до Ви-
дин, от Пловдив до Търговище, 
от близки и далечни краища. Тук 
се срещат поколения, песни, но-
сии, дух и обич към българското.

„Искри от миналото“ не е 
просто събитие – това е мост 
между корените ни и нашето 
бъдеще. Това е празник, който 
възпитава, вдъхновява и обе-
динява.

Изпълненията се оценява-

ха от петчленно жури в състав 
етнологът д-р Генчо Генчев, на-
учен сътрудник към Великотър-
новския университет и предсе-
дател на комисията по култура 
към НСОРБ, д-р Росен Мари-
нов, специалист по традицион-
ни и нови изкуства и директор 
на международния фестивал 
„Фолклорен извор“, педагогът 
Мирослава Мирчева и Радослав 
Бачевски, който е хореограф. 
Председател на журито бе Юлия 
Цанкова, която е дописен член 
на Българската академия на на-
уките, фолклорист, продуцент и 
дългогодишен автор и водещ на 
предавания за фолклор по БНР.

Изгрев

ИЗКУСТВО И МУЗИКА В ЕЗЕРЕЦ ЗА ЕДНА 
БЛАГОТВОРИТЕЛНА ИНИЦИАТИВА

Фондация „Трамплин Езе-
рец“, чиято основна цел е да се 
възстанови сградата на Култур-
ния дом в селото, организира за 
жителите и гостите на община-
та поредица от срещи с любими 
изпълнители и досег до изку-
ството.

На 25 юли 2025 година бе 
открита колективна изложба 
„Отпечатъци на паметта“ – ре-
зултат от работата на инициа-
тивата Living Museum, Ателие 
на Луната и местни артисти.

В събота и неделя (26 и 27 
юли) бяха концертите на „Уике-
да“, Милица Гладнишка и „Ми-
хаил Йосифов секстет“, „Do Sho 

Band“, „Ropotamo“, DJ Robothko 
и др.

Арт базар на изделия от 
местни производители и тво-
рци, изнесен „Културен дом“, 
творчески работилници, 
спортни и настолни игри, ин-
терактивни събития за цялото 

семейство бяха част от събот-
но-неделната атмосфера в село 
Езерец.

„Благодарим за подкрепа-
та и партньорство на община 
Шабла, НЧ "Отец Паисий 1901" 
в селото, Пенсионерски клуб 
село Езерец, на децата и добро-
волците, чрез които успяхме да 
създадем един изключително 

заразителен дух. Нашата кауза 
беше финансово подкрепена  и 
от  "САЯНА" и "ДЕВИН", който 

вярват че културата носи здра-
ве!“ – казват Организаторите.

Изгрев

На сцената, Милица Гладнишка.

От сръчните ръце на езерчанки е най-вкусно.

Реверанс към малките посетители.

Елена Алексиева.Пред читалището в Априлци.

Концерт на Веско Ешкенази, Стоян Караиванов и Плевенската 
филхармония в Градския парк на Шабла. Усещане, което не може 
да се опише с думи, докато не се преживее. Събитие, за което 
всички билети се разпродадоха.
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МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

ПЛАЖЕН ВОЛЕЙБОЛ НА ШАБЛЕНСКИЯ ПЛАЖ
От 25 до 27 юли 2025 година 

Шабла бе домакин на IV кръг 
от Държавното първенство по 
плажен волейбол. Домакин на 
събитието бе „Лунара бийч“  - 
концесионер на местния плаж.

„В турнира взеха участие 
6 двойки жени и 10 двойки 
мъже“ – каза пред медии Тодо-
рин Ненчев (президент на ВК 
„Добруджа 07“). Той разказа, 
че участниците се картотекират 
във Федерацията по волейбол 
и ходят на подобни турнири 
по плажен волейбол. Спорт-
но-техническите умения на 
състезателите следят главен съ-
дия и хората на секретарската 
маса към Федерацията.

Ненчев изрази задоволство-
то си от нашия плаж и опитите 
му от години турнирите да се 
провеждат при нас.

„Надявам се това начинание 
да стане традиционно“ – каза в 
заключение Ненчев и благода-
ри на кметското ръководство 

и спонсорите, направили този 
турнир възможен.

Победители при мъжете ста-
наха Борис Георгиев и Атанас 
Георгиев, които победиха на фи-
нала Мартин Йочев и Ясен Ста-
нев с 2:0 гейма. С бронзовите 
медали се окичиха Константин 
Стойков и Лъчезар Стоименов, 

като мач за третото място не се 
състоя заради травма на един от 
състезателите в другия отбор. 
Купата за първо място при 
жените бе за Стефани Кьосе-
ва и Вероника Иванова, които 
победиха на финала Десисла-
ва Тодева и Дарина Киндова. 
Третото място заслужиха Ивет 

Гавраилова и Ева Петрова. 
Отличията на победителите 
връчи кмета на община Шабла 
Мариян Жечев. 

За най-малките почитатели 
на волейбола имаше плажни 
топки и шапки с автографи от 
състезателите.

Изгрев

ДОБРО ПРЕДСТАВЯНЕ НА МОРСКИ КЛУБ „ ПОРТУС КАРИА“ НА 
СЪСТЕЗАНИЕТО ПО ПОДВОДЕН РИБОЛОВ В ГР. ЧЕРНОМОРЕЦ

На 26.07.2025 г. в акваторията между 
залива Вромос и нос Агалина се проведе 
състезанието по подводен риболов за купа 
"Димитър Минев" - VI кръг от серията със-
тезания за купа "България"-2025 на Бъл-
гарската федерация по подводни спортове 
(БФПС). Събитието се организира от БФПС 
със съдействието на кметство Черноморец и 
с активното участие на Димитър Франгов - 
Председател на „Морски клуб Портус Кариа“ 
и член УС на БФПС, който спомогна подго-
товката, участва като състезател и за пореден 
турнир протоколира резултатите. Главен съ-
дия беше безупречния Георги Доков, а деле-
гиран комисар на БФПС беше г-н Валентин 
Люцканов.

В надпреварата взеха участие 33 състеза-
тели от 8 български клуба.

Шабленският отбор беше представен от 
4-ма състезатели – Димитър Франгов, Злати 
Димитров, Мартин Димитров и Петър Пет-
ров.

Организацията на турнира предвиждаше 
влизане от брега с първоначално определени 
9 стартови точки. В последствие 2 от тях от-
паднаха, поради липса на интерес от състе-
затели.  Метеорологичната обстановка беше 
добра – високи летни темпeратури на въз-
духа, 26-28 градуса темпeратура на морската 

вода, слаб вятър и леко вълнение.
Момчетата от шабленския отбор се раз-

пределиха, така че Злати и Митко покриха 
Райския залив, а Мартин и Петър скочиха в 
зоната на рифовете пред Германката. Всички 
наши състезатели показаха издържливост и 
професионализъм, като и четиримата преда-
доха валиден улов. 

От отбора на морски клуб „Портус Кариа“ 
най-напред на 12-то място се класира Петър 
Петров с улов от 8 валидни риби - 6 морски 

врани,  1 платерина и 1 една морска хиена. 
След него Петър Петров се отчете с 5 врани 
и 1 платерина, други 2 риби не му влезнаха 
за малко. След тях се наредиха Злати Дими-
тров с 3 врани и Димитър Франгов с 1 врана, 
2 платерини и 1 хиена, от които само едната 
платерина му донесе точки.

Купата за първо място отново спечели 
капитанът на националния отбор на Бъл-
гария Валентин Люцканов от „Черноморец 
–Бургас“ с впечатляващ улов от 22 валидни 
риби. Той взе и приза за „Най-голяма риба“ 
за морска врана с тегло 1680 гр. Среброто 
отиде при Димитър Катрафилов от несебър-
ския клуб „Месембрия“ с улов от 15 валидни 
екземпляра. Трети в класирането се нареди 
Анастас Бъчваров от другия клуб „Марлин“, 
гр. Приморско. Поздравления за призьорите!

Следващата надпревара е домакинското 
състезание за купа „Шабла“, което се орга-
низира от „Морски клуб Портус Кария“ на 
02.08.2025 г. за тринадесети път. Събитието 
се провежда с финансовата подкрепа на об-
щина Шабла и любезното домакинство на 
хотел „Делфина“ в с. Тюленово. 

Заповядайте да подкрепим нашите мом-
чета на място, като им пожелаем, здраве, 
успех и богат улов!

Димитър Франгов

Състезателите на шабленския клуб, 
взели участие в надпреварата (отля-
во-надясно) - Димитър Франгов, Петър 
Петров, Злати Димитров и Мартин Ди-
митров.

 

                 

 

 

                16-ти 
Турнир по тенис на корт 

за любители 
 

4-10 август 
Уважаеми приятели,  
каним Ви  на   Турнир по тенис 
на корт от веригата турнири  
„ЛЯТНА ТЕНИС ЛИГА –  2025“   
на  4 август  от 19,00ч .  в Спортен  
комплекс  „Шабла”.  
 
 За информация  на тел :  
 0878233154–Живко  Янев организатор  

 

ЛЯТНА  ТЕНИС    
ЛИГА -  2025  

 
 

 


